至　2025年３月31日)

固定資産除売却損 56,364 22,484

減損損失 － 333,128

その他 10,518 7,343

合計 66,882 362,957

(注)　減損損失については、注記「15．非金融資産の減損」をご参照ください。

EDINET提出書類

テクマトリックス株式会社(E05463)

有価証券報告書

149/197

30．金融収益及び金融費用

(1) 金融収益

金融収益の内訳は次のとおりであります。

  (単位：千円)

前連結会計年度

(自　2023年４月１日
　至　2024年３月31日)

当連結会計年度
(自　2024年４月１日
　至　2025年３月31日)

受取利息

償却原価で測定する金融資産 661 15,665

受取配当金

その他の包括利益を通じて公正価値で測定する
資本性金融資産

25,646 4,466

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産 － －

投資事業組合運用益

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産 10,934 10,434

為替差益(純額) 15,549 45,462

その他の金融収益

償却原価で測定する金融資産 － 36,000

合計 52,791 112,029

(2) 金融費用

金融費用の内訳は次のとおりであります。

  (単位：千円)

前連結会計年度

(自　2023年４月１日
　至　2024年３月31日)

当連結会計年度
(自　2024年４月１日
　至　2025年３月31日)

支払利息

償却原価で測定する金融負債 21,782 35,949

リース負債 4,161 7,320

投資事業組合運用損

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産 13,400 19,547

公正価値の評価損

純損益を通じて公正価値で測定する金融資産 － －

貸倒引当金繰入額 － －

為替差損(純額) － －

その他の金融費用 4,137 5,950

合計 43,481 68,767

EDINET提出書類

テクマトリックス株式会社(E05463)

有価証券報告書

150/197

31．その他の包括利益 　

各連結会計年度におけるその他の包括利益の内訳と対応する税効果額(非支配持分を含む)は次のとおりでありま

す。

(単位：千円)

前連結会計年度
(自　2023年４月１日
　至　2024年３月31日)

当連結会計年度
(自　2024年４月１日
　至　2025年３月31日)

税効果調整前 税効果額 税効果調整後 税効果調整前 税効果額 税効果調整後

純損益に振り替えられることのない項目

確定給付制度の再測定額

当期発生額 △9,477 2,901 △6,575 170,448 △52,191 118,257

期中増減 △9,477 2,901 △6,575 170,448 △52,191 118,257

その他の包括利益を通
じて公正価値で測定す
る資本性金融資産

当期発生額 △90,496 35,790 △54,706 △425,508 124,644 △300,863

期中増減 △90,496 35,790 △54,706 △425,508 124,644 △300,863

純損益に振り替えられる可能性のある項目

キャッシュ・フロー・
ヘッジ

当期発生額 △48,219 14,764 △33,454 130,445 △39,942 90,503

組替調整額 77,548 △23,745 53,802 △80,090 24,523 △55,566

期中増減 29,328 △8,980 20,348 50,355 △15,418 34,936

在外営業活動体の換算
差額

当期発生額 2,140 － 2,140 △180,753 － △180,753

期中増減 2,140 － 2,140 △180,753 － △180,753

その他の包括利益合計 △68,504 29,711 △38,793 △385,457 57,034 △328,423

EDINET提出書類

テクマトリックス株式会社(E05463)

有価証券報告書

151/197

32．１株当たり当期利益

(1) 基本的１株当たり当期利益及び希薄化後1株当たり当期利益

前連結会計年度

(自　2023年４月１日
　至　2024年３月31日)

当連結会計年度
(自　2024年４月１日
　至　2025年３月31日)

基本的１株当たり当期利益(円) 88.35 101.12

希薄化後１株当たり当期利益(円) 88.03 100.81

(2) 基本的１株当たり当期利益及び希薄化後1株当たり当期利益の算定の基礎

前連結会計年度

(自　2023年４月１日
　至　2024年３月31日)

当連結会計年度
(自　2024年４月１日
　至　2025年３月31日)

基本的１株当たり当期利益及び希薄化後１株当たり
当期利益の計算に使用する利益

親会社の所有者に帰属する利益 (千円) 3,540,323 4,060,857

親会社の普通株主に帰属しない金額 (千円) － －

基本的１株当たり当期利益の計算に使用する利益(千
円)

3,540,323 4,060,857

当期利益調整額 － －

希薄化後１株当たり当期利益の計算に使用する利益
(千円)

3,540,323 4,060,857

基本的１株当たり当期利益及び希薄化後１株当たり